Alagoas , 27 de Abril de 2022 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas ANO IX | Nº 1781

www.diariomunicipal.com.br/ama 2

Por fim, na assinatura da Ata de Registro de Preços, uma vez
observado o disposto no subitem 31.5. do edital, será exigida a
comprovação das condições de habilitação consignadas no edital, que
deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência desta ARP.

Arapiraca AL, 26 de Abril de 2022.

MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIANO
Pregoeira Portaria nº 863/2021

Publicado por:
Mara Mirelle Soares de Oliveira Valeriano

Código Identificador:F84701CD

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO - PORTARIA GP N. º

547/ 2022

PORTARIA GP N. º 547/ 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, no uso das
atribuições que lhe confere o Art. 51, IX, da Lei Orgânica Municipal,
e tendo em vista o disposto no art. 51 da Lei Federal n° 8.666/1993,
de 21 de junho de 1993 Lei de Licitação e Contratos
Administrativos; e,
CONSIDERANDO a necessidade de nomear mais uma Comissão
Permanente de Licitação, visando tornar a execução e a conclusão dos
procedimentos licitatórios da Prefeitura de Arapiraca mais célere, em
virtude do grande volume desses processos;

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear uma Comissão Permanente de Licitação para atuar
em Processos de Obras, Serviços de Engenharia e Afins, assim como
em processos de aquisições de bens e serviços do Município de
Arapiraca, com a composição abaixo:

Presidente:
MELÂNIA FONTES DE DEUS LEÃO, portadora de CPF nº
332.224.444-04.

Membros:
JACKSON GOMES DOS SANTOS, portador de CPF nº
054.183.856-31;
DARLLA VICENTE DA SILVA, portadora de CPF nº
077.226.384-14
YAGO DUARTE DE OLIVEIRA, portador de CPF nº
108.348.224-66

Art. 2° Designar a servidora ARIANE MARCELLE GONÇALVES
FONTES DE DEUS, portadora de CPF nº 061.649.454-88, para atuar
como suplente nas faltas e/ou impedimentos de quaisquer dos
membros acima designados.

Art. 3° Esta Portaria vigorará a partir de 18 de abril de 2022,
revogando-se as disposições contidas nas Portarias nºs 1.348/2021 e
1.682/2021.

Arapiraca, 18 de abril de 2022.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito

MARIA ARILUCE DE CERQUEIRA SILVA
Secretária Municipal de Gestão Pública

Esta Portaria foi registrada na Coordenação Especial de Atos e
Registros Administrativos da Secretaria Municipal de Gestão Pública,
aos 18 dias do mês de abril do ano de 2022, com a sua publicação de
acordo com as normas legais.

MARIA ROSÂNGELA BRITO FERREIRA SILVA
Coordenadora Especial de Atos e Registros Administrativos

Publicado por:
Gean Fábio Carvalho de Oliveira
Código Identificador:465F8DBC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
CONTRATO 17358.2021/2022 - OBRAS E SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY

COM GRAMA SINTÉTICA, ARQUIBANCADA E VESTIÁRIO
PARA A ESCOLA PROFESSORA MARIA CLEONICE

BARBOSA DE ALMEIDA LOCALIZADA NO RESIDENCIAL
BRISA DO LAGO

PROCESSO Nº 17358/2021 CONCORRÊNCIA Nº 033/2021
DAS PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
ARAPIRACA E A EMPRESA BOA VISTA EMPREENDIMENTOS
LTDA.
DO OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM
CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY COM GRAMA SINTÉTICA,
ARQUIBANCADA E VESTIÁRIO PARA A ESCOLA
PROFESSORA MARIA CLEONICE BARBOSA DE ALMEIDA
LOCALIZADA NO RESIDENCIAL BRISA DO LAGO, NO
MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.
DO VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM SEU VALOR
GLOBAL TOTAL ESTIMADO EM 778.272,99 (SETECENTOS E
SETENTA E OITO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:
PROGRAMA DE TRABALHO: 06.60.12.361.2010.1116 -
CONSTRUÇÃO DE UNIDADES EDUCACIONAIS -ELEMENTOS
DE DESPESAS: 44.90.51 0020 - OBRAS E INSTALAÇÕES
DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE
CONTRATO É DE 05 (CINCO) MESES, CONTADOS A PARTIR
DA EMISSÃO DA ORDEM INICIAL DE SERVIÇOS.
DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,
CPF Nº 296.681.744-53, IVANA CARLA DE OLIVEIRA LOPES,
CPF 049.043.504-13, ROANY IZIDORO SOARES ALVES, CPF Nº
009.961.984-90 P/CONTRATANTE E MARCELO DANTAS
MONTENEGRO, CPF Nº 486.620.202-59 P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 20 DE ABRIL DE 2022.

Publicado por:
Jackson Gomes dos Santos

Código Identificador:5DDE7148

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º

020/2022(UASG:982705)

Processo n.º 34361/2021 Objeto:Aquisição de prêmios (motocicleta)
que serão destinados ao programa IPTU premiado, através da Lei n°
3.484 de 26 de outubro de 2021, 2ª CHAMADA DO PREGÃO
014/2022, ITEM 02 MOTOCICLETAS COM AMPLA
PARTICIPAÇÃO. Disponibilidade do Edital: a partir de 27/04/2022
no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacoes. Entrega das
Propostas: a partir de 27/04/2022 às 9h no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: dia 10/05/2022, às 9h (horário de Brasília), no
site www.gov.br/compras.

Arapiraca AL, 26 de abril de 2022.

TIAGO DE ALMEIDA SILVA
Pregoeiro Portaria nº 863/2021

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:EF4BE0CC

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO 021/2022 REFERENTE A 2ª
CHAMADA DO PREGÃO 016/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de
empresa para prestação de serviços de hospedagem em hotel ou